licam S. Pe t r i» . Cf. I, 183, 237, 251 , 292, 351 , 414, 435 , 443 , 44§ ; H, 24, 42, 255, 276, 

282, 4 0 3 ; III, 79, 119, 312, 324, 403 . 
s Loc. cit. I, 3 9 9 : « H o c mane [12 mariti 1490} SS. D. N. indutus omnibus para-

mentis in camera Papagalli, dempta mitra, benedixit rosam, quam coram Sanctitate sua 

genuflexus tenebat D . Gaspar B londus . . . Tura rosam sinistra portans, dextra populo bene-

dicens, venit in capellam maiorem palatii, ubi misse interfuit . . . Postquam papa dimissis in 

camera Papagalli paramentis ad cameras rediisset, recesserunt cardinales omnes ». Cf. II, 

240, 337, 404, 425 , 5 0 3 ; HI, 9, 8 1 , 368, 37i> 372, 382, 383. 
6 V. loc. cit, I, 140, 220, 357; II, 219; III, 26. 
7 B U R C H A R D O , loc. cit. I l i , 386, riferisce a dì 21 aprile 1505, che gli ambasciatori 

francesi, finita la loro udienza nella sala Regia e dopo accompagnato Giulio II verso i suoi 

appartamenti, « fuerunt licentiati [a papa] in camera Papagalli ». Lo stesso vien detto, 

loc. cit. p . 387, al 5 maggio, degli ambasciatori veneziani. Cf. I, 232, 247, 260; II, 25, 230. 
8 Loc. cit. II, 5 8 1 : «Dominica tertia adventus, 15 decembris [1499], Rmus D. car-

dinalis Beneventanus celebravit missam solemnem in capella predicta, papa presente. Qui 

antequam exiret cameram Papagalli, dixit mini venisse ad Urbem duos Ga l lo s . . . et inter-

rogavit, quis locus eis in capella convenire mihi videretur ». 
9 Loc. cit. I, 376. La quarta domenica dell' Avvento, il 20 dicembre 1485 : « Finita 

missa, postquam SS. D. N. reversus est ad cameram Papagalli, interrogavi Sanctitatem 

suam, an Sanctitas sua intendebat venire ad matutinas noctis Nataiis Domini et an ensem 

dare intendebat alicui in curia presenti, ut illum de loctione per eum dicenda ac aliis cere-

moniis potuissem. instruere ». Cf. loc. pp. 42> IT1* 

10 Loc. cit. I, 141: a Dominica secunda quadragesime, 27 dicti mensis februarii, 

R. P . D. lohannes episcopus Bellicensis, orator ducis Sabaudie, celebravit missam publicam 

in capella predicta \_maiori palatii], papa presente. Et cum oratores ducum Sabaudie et 

Mediolani in camera Papagalli iterum super precedentia sive qui primus eorum misse inte-

resset, contenderent, oratore ducis Mediolanensis asserente, quod hec dominica ipsum tan-

g e b a t . . . et aliis respondentibus, quod eos interesse deceret, eo quod episcopus Bellicensis, 

ipsorum caput, celebraret, SS. D. N. mandavit, quod neutra pars [142] ad capellam veniret; 

quod et fuit observatum et dictum prò ea die tantum ». Cf. loc. cit. Ili , 62, 64. 
11 Loc. cit. I l i , 6 2 : «Fer ia quarta, 17 dicti mensis iunii [xjoo], in vigilia Corporis